## JEUX

I. — D. : Quid milites per jocos Marcello dicebant? — R. : Heus tu! vincere scis, sed uti victoria nescis. — D. : Calvum te abduximus, calvum te reducimus. — R. : Curru veheris et nos qui tecum vicimus pedibus imus. — D. : Tu falsus es Juppiter; Jovis vestitum habes, sed non fulmen. — R. : Tu scipionem habes, centurio vitem : uter trii praestat? — Quid milites, etc....

II. — D. : Qui videre triumphum potuerunt viderunt senatores et magistratus. — R. : Viderunt tubicines et cornicines. — D. : Viderunt currus spoliis refertos. — R. : Viderunt urbium captarum imagines. — D. : Viderunt imperatorem. — R. : Viderunt Jovis Capitolini vestitum. — D. : Sed multi videre triumphum non potuerunt; ergo non viderunt senatores et magistratus. — R. : Non viderunt, etc....

## CENSURA

Ut pignora recipias responde :

Qui in triumphi pompa procedebant? Dic ordine.

His nominibus adjectivum appone : triumphus; pompa; tubicen; arma; milites; currus.

## QUESTIONNAIRE

Quota hora in forum Lucius et Quintus venerunt?  
 Ubi se collocarunt?  
 Longane exspectatio fuit?  
 Cornelius in pompa incedebat?

## VOCABULAIRE 56

<i>abduco, -is, duxi, -ductum, -ere,</i>	<i>nescio, -is, -ii, -ire, tr. : ne pas savoir.</i>
tr. : emmener.	
<i>calvus, -a, -um : chauve.</i>	<i>praesto, -as, -stitti, -are, intr.</i>
<i>cornicen, -cinis, m. : sonneur de cor.</i>	(dat) : l'emporter sur.
<i>exspectatio, -onis, f. : attente.</i>	<i>refertus, -a, -um : rempli.</i>
<i>falsus, -a, -um : faux.</i>	<i>scio, -is, scivi, scitum, scire,</i>
<i>fulmen, -minis, n. : foudre.</i>	tr. : savoir.
<i>heus tu! holà! toi.</i>	<i>tecum : pour cum te.</i>

## RÉDACTION

Aulus, qui triumphum videre non potuit, Lucium et Quintum de eo interrogat.

## VOCABULAIRE 57

*interrogo, -as, -avi, -atum, -are, tr. : interroger.*

## CHAPITRE XX

## LUCIUS ET QUINTUS IN SCHOLAM EUNT

Ad aestatis finem per ventum erat et scholae apertae sunt. Lucius per aliquot annos ludi magistro operam dederat. Ex eo ludo, in quo pueri legere et scribere, praeterea numerorum rationem discere solebant, ad grammaticum tradendus erat. Hic discipulos grammaticam docebat et praecipue poetarum scripta explanabat. Ofellus grammaticus scholam sub porticu propter viam habebat. In ea schola multi erant libri in scidis pergamenis scripti et nonnulla chartea volumina. Sed haec, quod fragilia et caduca erant, magister tantum evoluebat; erant quoque atramentaria et calami, quibus pueri atramento in chartam scribere solebant; nam magistri obsoletos libros a bibliopolis emebant et pueri in eorum altera parte se exercebant; erant quoque stili quibus in pugillaribus cera illitis litteras exarabant et stilo verso delebant; sic adversaria faciebant priusquam in chartas describebant. Quintus cum Lucio scholam frequentavit usque ad profecionis diem.